
číslo smlouvy zhotovitele: 15/06
£ 3>L /0 J J S .Z -//0  Z /  / t a  ■ /S' 

íslo smlouvy objednatele: 010/14/234/03/00

SMLOUVA O DÍLO
KUJCP01AHCQC

:;p ?p^yqd.Šř)í projektových, průzkumových, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného 
cfeta-§'25Í86 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a vyhlášky č. 148/2006 Sb., o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou -  hejtmanem Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen objednatel.

b) Zhotovitel: ZESA, spol. s r.o., Jírovcova 1620/21

370 01 České Budějovice 3

IČO: 48202592

DIČ: CZ48202592 (je plátcem DPH)

Zastoupený: Ing. Radkem Lukešem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 

Číslo účtu: 319 679/0300

dále jen zhotovitel.

2. Předmět smíouvv:
i

2.1. Název akce

Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace pro ohlášení a provádění stavby dle zadávacích 
podmínek Poptávkového řízení ze dne 25. 11. 2014 na akci:

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraie“

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje“

Stránka 1 z 6



2.7. Změny

Jakékoliv změny oproti sjednanému rozsahu a termínu dokončení díla, které vyplynou 
z dodatečných požadavků objednatele z důvodů vyšší moci či nepředpokládaných překážek 
neležících na straně zhotovitele, budou předmětem písemných dodatků k této smlouvě. V těchto 
dodatcích bude dohodnuta odpovídající změna předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

3. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:

Dokončená dokumentace bude předána do 110 kalendářních dnů ode dne podpisu 
smlouvy o dílo.

Uchazeč je povinen dodržet maximální termíny. Termíny mohou být však zkráceny ze strany 
uchazeče.

3.2. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého 
touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel 
v prodlení se splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy.

4. Způsob a místo předání díla

4.1. Dílo bude splněno jeho převzetím podatelnou v sídle objednatele na Krajském úřadě -  
Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2 v Českých Budějovicích nebo v kanceláři č. 314 
odboru dopravy a silničního hospodářství KŮ.

4.2. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou.

5. Cena za dílo

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Dokumentace pro ohlášení a provádění stavby 

Inženýrská činnost 

Cena bez DPH 

DPH 21%

Smluvní cena díla vč. DPH

215 000,00 Kč 

14 000,00 Kč 

229 000,00 Kč 

48 090,00 Kč 

277.090,00 Kč

5.2. Cena je nejvýše přípustná, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených ve smlouvě. 
Zhotovitel zaručuje úplnost cenové kalkulace rozpočtu a nemůže požadovat zvýšení ceny za dílo, 
objeví -  li se potřeba dalších prací k dokončení prací.

5.3. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena 
DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje“

Stránka 3 z 6



8.3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vadu díla se považuje i jeho 
neúplnost.

8.4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době.

8.5. Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně.

8.6. Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtách 
sjednaných mezi smluvními stranami po uplatnění reklamace objednatelem.

8.7. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 
objednatelem, jejichž nevhodnost, nepravdivost či neúplnost měl a mohl při vynaložení potřebné 
odborné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

8.8. Smluvní pokuty:

a) V případě nedodržení doby plnění dohodnuté ve smlouvě o dílo je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny plnění za každý den prodlení.

b) Z důvodu nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu 0,3% z ceny plnění za každý den prodlení.

c) Při prodlení úhrady peněžitého plnění zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,3% z dlužné částky za každý den prodlení.

d) Tyto pokuty je zhotovitel povinen uhradit do jednoho měsíce po termínu plnění. Jestliže 
zhotovitel nezaplatí uvedené pokuty včas, zvyšuje se sankce za každý i započatý měsíc o 
10% částky smluvní pokuty. Těmito ujednáními není dotčeno právo objednatele na náhradu 
způsobené škody.

8.9. V případě odstoupení objednavatele od smlouvy, uhradí objednavatel zhotoviteli veškeré náklady 
spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu doručeni písemného sdělení o odstoupení od smlouvy.

9. Licenční ujednání

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli
k užití díla specifikovaného v části B článku III této smlouvy (dále jen „autorské dílo"). 
Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 
autorského díla.

9.2. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který
nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn 
užít autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona

9.3. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence).

9.4. Licence je poskytována bezúplatně.

10. Další ujednání

10.1. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovanému dílu.

10.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele předáním předmětu díla.

10.3. Zhotovitel je oprávněn na vlastni odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude 
dotčen právní poměr mezi smluvními stranami.

10.4. Zhotovitel je povinen zvát na výrobní výbory také zástupce objednatele, příslušné orgány státní 
správy, dotčené organizace, budoucí provozovatele a správce objektů a SÚS JčK Č. 
Budějovice.

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje“

Stránka 5 z 6


